



OBČINA LOGATEC

ŽUPAN

www.logatec.si

e: obcina.logatec@logatec.si

Tržaška cesta 50a, 1370 Logatec

t: 01 759 06 00, f: 01 759 06 20

Številka: 007-15/2014-12

Datum: 12. 1. 2015

OBČINSKI SVET OBČINE LOGATEC

ZADEVA: Predlog sklepa o spremembi Sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode

PREDLAGATELJ:

- Berto MENARD, župan Občine Logatec

POROČEVALEC:

- Darja KAVČIČ, višja svetovalka III

PREDLOG SKLEPA:

Občinski svet Občine Logatec sprejme Predlog sklepa o spremembi Sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode v predlaganem besedilu.

Žig:

Berto MENARD
Župan

PRILOGA:

- Predlog sklepa o spremembi Sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode

Na podlagi 3. člena Uredbe o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 63/09 in 109/12) in 49. člena Odloka o odvajanju in čiščenju komunalne in padavinske odpadne vode v Občini Logatec (Logaške novice, št. 10/09, 12/09 in 6/12) je Občinski svet Občine Logatec na _____. redni seji dne _____ sprejel

Sklep o spremembi Sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode

I.

V prvem odstavku II. točke Sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode (Logaške novice, št. 5/2013; v nadaljevanju: Sklep) se število »14,30« nadomesti s številom »7,15«.

V drugem odstavku II. točke Sklepa se število »100« nadomesti s številom »50«.

V tretjem odstavku II. točke Sklepa se število »14,30« nadomesti s številom »7,15«.

V četrtem odstavku II. točke Sklepa se število »48,84« nadomesti s številom »24,42«.

V petem odstavku II. točke Sklepa se število »100« nadomesti s številom »50«.

II.

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Logaških novicah. Uporabljati se začne s februarjem 2015.

Številka: 007 – 15/2014 - 11

Datum: 12. 1. 2015

Berto MENARD
ŽUPAN OBČINE LOGATEC

I. OBRAZLOŽITEV:

Občinski svet Občine Logatec je na svoji 20. redni seji, dne 25.4.2013, sprejel cene storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode ter za gospodinjstve uporabnike subvencije na postavkah in v višini, kot bodo pojasnjene v nadaljevanju.

Za ceno storitve odvajanja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin je bila za uporabnike gospodinjstva sprejeta subvencija v višini 14,30% potrjene cene.

Za ceno uporabe javne infrastrukture za storitev odvajanja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin je bila za uporabnike gospodinjstva sprejeta subvencija v višini 100% potrjene cene.

Za ceno storitev, povezanih z greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami je bila za uporabnike gospodinjstva sprejeta subvencija v višini 14,30% potrjene cene.

Za ceno storitve čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin je bila za uporabnike gospodinjstva sprejeta subvencija v višini 48,84% potrjene cene.

Za ceno uporabe javne infrastrukture za storitev čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin je bila za uporabnike gospodinjstva sprejeta subvencija v višini 100% potrjene cene.

Cene so bile pripravljene skladno z Uredbo o metodologiji za oblikovanje cen storitev obveznih občinskih gospodarskih javnih služb varstva okolja (Uradni list RS, št. 87/12 in 109/12) in na njeni podlagi izdelanim Elaboratom o oblikovanju cen storitev obvezne občinske gospodarske javne službe varstva okolja Odvajanje in čiščenje komunalne in padavinske odpadne vode, št. 423-0002/2013-2, marec 2013, ki ga je izdelalo JP Komunalno podjetje Logatec d.o.o..

Sprejet sklep o cenah je bil objavljen v Logaških novicah, št. 5/2013, in se je začel uporabljati s 1.5.2013. Na postavkah, kjer je sprejeta subvencija, razliko do sprejete oziroma potrjene cene občanom, ki so gospodinjstvi uporabniki, pokriva Občina Logatec.

Za lažje razumevanje:

Sprejete cene storitev gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode so naslednje:

ODVAJANJE IN ČIŠČENJE KOM. IN PADAV. ODPADNE VODE	Odvajanje KOV in POV z javnih površin			Čiščenje KOV in POV z javnih površin		Storitve, povezane z greznicami in MKČN		
	storitev (€/m ³)	omrežnina* (EUR)	O.D.	storitev (€/m ³)	omrežnina* (EUR)	storitev (€/m ³)	omrežnina* = omrežnina čiščenje (EUR)	O.D.
Potrjena cena 2013, 20. seja OS	0,2805	3,2600	**	0,2836	0,3100	0,1869	0,3100	**
Subvencija občine gospodinjstvom uporabnikom	14,30%	100%		48,84%	100%	14,30%	100%	
Znesek, ki odpade za plačilo na občino - subvencija 20. seja OS	0,0401	3,2600		0,1385	0,3100	0,0267	0,3100	
Znesek, ki ga plačajo občani	0,2404	0,0000		0,1451	0,0000	0,1602	0,0000	

*omrežnina – za vodomer DN 20;

**okoljska dajatev, določena v uredbi, odvisna glede na to, ali je objekt priključen na greznico, MKČN ali kanalizacijsko omrežje.

S predlaganim sklepom o spremembi Sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe odvajanja in čiščenja komunalne in padavinske odpadne vode se predlaga zmanjšanje subvencije Občine na postavkah:

- storitve odvajanja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin,
- uporabe javne infrastrukture (omrežnina za DN20) za storitev odvajanja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin,
- storitve čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin,
- uporabe javne infrastrukture (omrežnina za DN20) za storitev čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin,
- storitve, povezanih z greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami.

ODVAJANJE IN ČIŠČENJE KOM. IN PADAV. ODPADNE VODE	Odvajanje KOV in POV z javnih površin			Čiščenje KOV in POV z javnih površin		Storitve, povezane z greznicami in MKČN		
	storitev (€/m3)	omrežnina* (EUR)	O.D.	storitev (€/m3)	omrežnina* (EUR)	storitev (€/m3)	omrežnina* = omrežnina čiščenje (EUR)	O.D.
Potrjena cena 2013, 20. seja OS	0,2805	3,2600	**	0,2836	0,3100	0,1869	0,3100	**
PREDLOG subvencije občine gospodinjiskim uporabnikom	7,15%	50,00%		24,42%	50,00%	7,15%	50,00%	
Znesek, ki bi odpadel za plačilo na občino po predlogu	0,0201	1,6300		0,0693	0,1550	0,0134	0,1550	
Znesek, ki bi ga plačali občani	0,2604	1,6300		0,2143	0,1550	0,1735	0,1550	

*omrežnina – za vodomer DN 20;

**okoljska dajatev, določena v uredbi, odvisna glede na to, ali je objekt priključen na greznico, MKČN ali kanalizacijsko omrežje

Razlog nižanja subvencij posameznim postavkam je, da cena storitve in uporabe infrastrukture postopno preide na uporabnika. Cilj oziroma težnja vseh občanov mora biti racionalna raba pitne vode in skozi to nižja cena. Drugi vzrok je znižana glavarina za cca 500.000,00 €.

Za ceno storitve odvajanja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin se s predlaganim sklepom predlaga, da se za uporabnike gospodinjstva namesto subvencije v višini 14,30% potrjene cene prizna subvencija v višini 7,15% potrjene cene, tako bi gospodinjiski uporabniki plačevali namesto 0,2404 EUR/m3 pitne vode po novem 0,2604 EUR/m3, to je za 0,02 EUR/m3 več.

Za ceno uporabe javne infrastrukture (omrežnina za vodomer DN20) za storitev odvajanja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin se s predlaganim sklepom predlaga, da se za uporabnike gospodinjstva namesto subvencije v višini 100% potrjene cene prizna subvencija v višini 50% potrjene cene, tako bi gospodinjiski uporabniki plačevali namesto 0,0000 EUR za vodomer DN20 po novem 1,6300 EUR.

Za ceno storitve čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin se s predlaganim sklepom predlaga, da se za uporabnike gospodinjstva namesto subvencije v višini 48,84% potrjene cene prizna subvencija v višini 24,42% potrjene cene, tako bi gospodinjiski uporabniki plačevali namesto 0,1451 EUR/m3 pitne vode po novem 0,2143 EUR/m3, to je za 0,0692 EUR/m3 več.

Za ceno uporabe javne infrastrukture (omrežnina za vodomer DN20) za storitev čiščenja komunalne odpadne vode in padavinske odpadne vode z javnih površin se s predlaganim sklepom predlaga, da se za uporabnike gospodinjstva namesto subvencije v višini 100% potrjene cene prizna subvencija v višini 50% potrjene cene, tako bi gospodinjiski uporabniki plačevali namesto 0,0000 EUR za vodomer DN20 po novem 0,1550 EUR.

Za ceno storitve, povezanih z greznicami in malimi komunalnimi čistilnimi napravami se s predlaganim sklepom predlaga, da se za uporabnike gospodinjstva namesto subvencije v višini 14,30% potrjene cene prizna subvencija v višini 7,15% potrjene cene, tako bi gospodinjiski uporabniki plačevali namesto 0,1602 EUR/m³ pitne vode po novem 0,1735 EUR/m³, to je za 0,0133 EUR več.

Primer mesečnih stroškov komunalnih storitev za povprečno 4 - člansko družino,
PRIKLJUČENO NA KANALIZACIJO:

storitev	količina	ME	POTRJEVANE CENE 2013		SUBVENC. CENE 2013		PREDLOG	
			cena brez DDV	vrednost brez DDV	cena brez DDV	vrednost brez DDV	cena brez DDV	vrednost brez DDV
vodarina	16	m ³	0,5299 €	8,48 €	0,5299 €	8,48 €	0,5299 €	8,48 €
omrežnina – voda za DN 20	1	kos	4,46 €	4,46 €	4,46 €	4,46 €	4,46 €	4,46 €
odvajanje odpadne vode	16	m ³	0,2805 €	4,49 €	0,2404 € (14,30%)	3,85 €	0,2604 € (7,15%)	4,17 €
omrežnina – odvajanje za DN20	1	kos	3,26 €	3,26 €	0,00 € (100%)	0,00 €	1,6300 € (50%)	1,63 €
okoljska dajatev – odvajanje	16	m ³	0,0528 €	0,84 €	0,0528 €	0,84 €	0,0528 €	0,84 €
čiščenje OV	16	m ³	0,2836 €	4,54 €	0,1451 € (48,84%)	2,32 €	0,2143 € (24,42%)	3,43 €
omrežnina - čiščenje OV za DN 20	1	kos	0,31 €	0,31 €	0,00 € (100%)	0,00 €	0,1550 € (50%)	0,16 €
Zbiranje KO (0,2401kg/l x 240l)	57,62	kg	0,1107 €	6,38 €	0,1107 €	6,38 €	0,1107 €	6,38 €
Javna infrastruktura – zbiranje KO (0,2401kg/l x 240l)	57,62	kg	0,0056 €	0,32 €	0,0056 €	0,32 €	0,0056 €	0,32 €
Zbiranje BIO (0,2583kg/l x 120l)	31,00	kg	0,0877 €	2,72 €	0,0877 €	2,72 €	0,0877 €	2,72 €
Javna infrastruktura – zbiranje BIO (0,2583kg/l x 120l)	31,00	kg	0,0046 €	0,14 €	0,0046 €	0,14 €	0,0046 €	0,14 €
Obdelava MKO (0,1428kg/l x 240l)	34,27	kg	0,0790 €	2,71 €	0,0790 €	2,71 €	0,0790 €	2,71 €
Odlaganje KO (0,1641 kg/l x 240l)	39,38	kg	0,0889 €	3,50 €	0,0196 € (78%)	0,77 €	0,0542 € (39%)	2,14 €
Javna infrastruktura – odlaganje KO (0,1641kg/l x 240l)	39,38	kg	0,0926 €	3,65 €	0,00 € (100%)	0,00 €	0,0463 € (50%)	1,82 €
SKUPAJ STROŠKI NA MESEC (EUR brez DDV)				45,80 €		32,99 €		39,40 €
SKUPAJ STROŠKI NA MESEC (EUR brez DDV) brez zbiranja BIO odpadkov				42,94 €		30,13 €		36,54 €

Potrjene cene so cene, ki jih je Občinski svet na 20. redni seji, 25.4.2013, potrdil. Predstavlja mesečne stroške komunalnih storitev povprečne 4 - članske družine, ki bi jih plačevala družina, če Občina Logatec ne bi subvencionirala nekaterih postavk cen. Družina bi torej plačevala 45,80 EUR.

Subvencionirane cene so mesečni stroški komunalnih storitev za povprečno 4 - člansko družino s potrjeno subvencijo na Občinskem svetu na 20. redni seji, 25.4.2013. Predstavlja mesečne stroške komunalnih storitev povprečne 4-članske družine na položnici, torej 32,99 EUR. Prispevek oziroma subvencija Občine 4-članski družini je v višini 12,81 EUR.

S predlogom spremembe sklepa o ceni storitve gospodarske javne službe ravnanje s komunalnimi odpadki pa bi povprečna 4-članska družina za komunalne storitve na položnici plačevala 39,40 EUR, pri čemer bi bil prispevek oziroma subvencija Občine v višini 6,40 EUR.

Primer mesečnih stroškov komunalnih storitev za povprečno 4 - člansko družino, PRIKLJUČENO NA GREZNICO ALI MKČN (nižja okoljska dajatev):

storitev	količina	ME	POTRJENE CENE 2013		SUBVENC. CENE 2013		PREDLOG	
			cena brez DDV	vrednost brez DDV	cena brez DDV	vrednost brez DDV	cena brez DDV	vrednost brez DDV
vodarina	16	m ³	0,5299 €	8,48 €	0,5299 €	8,48 €	0,5299 €	8,48 €
omrežnina – voda za DN 20	1	kos	4,46 €	4,46 €	4,46 €	4,46 €	4,46 €	4,46 €
storitve, povezane z greznicami ali MKČN	16	m ³	0,1869 €	2,99 €	0,1602 € (14,30%)	2,56 €	0,1735 € (7,15%)	2,78 €
okoljska dajatev – odvajanje	16	m ³	0,5283 €	8,45 €	0,5283 €	8,45 €	0,5283 €	8,45 €
omrežnina - čiščenje OV za DN 20	1	kos	0,31 €	0,31 €	0,00 € (100%)	0,00 €	0,1550 € (50%)	0,16 €
Zbiranje KO (0,2401kg/l x 240l)	57,62	kg	0,1107 €	6,38 €	0,1107 €	6,38 €	0,1107 €	6,38 €
Javna infrastruktura – zbiranje KO (0,2401kg/l x 240l)	57,62	kg	0,0056 €	0,32 €	0,0056 €	0,32 €	0,0056 €	0,32 €
Zbiranje BIO (0,2583kg/l x 120l)	31,00	kg	0,0877 €	2,72 €	0,0877 €	2,72 €	0,0877 €	2,72 €
Javna infrastruktura – zbiranje BIO (0,2583kg/l x 120l)	31,00	kg	0,0046 €	0,14 €	0,0046 €	0,14 €	0,0046 €	0,14 €
Obdelava MKO (0,1428kg/l x 240l)	34,27	kg	0,0790 €	2,71 €	0,0790 €	2,71 €	0,0790 €	2,71 €
Odlaganje KO (0,1641 kg/l x 240l)	39,38	kg	0,0889 €	3,50 €	0,0196 € (78%)	0,77 €	0,0542 € (39%)	2,14 €
Javna infrastruktura – odlaganje KO (0,1641kg/l x 240l)	39,38	kg	0,0926 €	3,65 €	0,00 € (100%)	0,00 €	0,0463 € (50%)	1,82 €
SKUPAJ STROŠKI NA MESEC (EUR brez DDV)				44,11 €		37,00 €		40,56 €
SKUPAJ STROŠKI NA MESEC (EUR brez DDV) brez zbiranja BIO odpadkov				41,25 €		34,14 €		37,70 €

Podobno kot v prejšnji tabeli prispevek oziroma subvencija Občine 4-članski družini, ki je priključena na greznico ali malo komunalno čistilno napravo trenutno na položnici predstavlja 7,11 EUR, s predlogom pa bi bil ta prispevek v višini 3,55 EUR.

Pripravila:
Darja Kavčič
Višja svetovalka III